
Acuerdo de 9 de marzo, nombrando Gobernador militar del 

	

Departamento de Leon, al 	General don  Hilario Oliva 
EL GOBIERNO: 

Considerando:. que el periodo del Gobernador militar 
del Departamento de Leon. General don Hilario Oliva. es-
tá para espirar: que es indispensable designar la persona 
que desempeñe 'aquel destino: que el propio General Oliva 
por sus antecedentes de lealtad i civismo se ha hecho acree-
dor á la alta confianza del Gobierno; en uso de sus fa-
cultades, 

ACUERDA: 
1. Nombrase al espresado señor General de Division. 

don Hilario Oliva :  Gobernador militar del Departamento de 
Leon, con el sueldo de lei 

Comuníquese —Granada, marzo9 de 1867 –Guzman. 

	

 

http://enriquebolanos.org/

